
Município de Agudos Terça-feira, 07 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1470 8

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2024

PROCESSO Nº. 027/2024
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  o  Sistema  de
Registro  de  Preços  visando  a  futura  e  eventual
contratação de serviços voltados a implantação de
sistema  pedagógico  de  ensino  com  suporte
pedagógico  anual  bem  como  fornecimento  de
material didático para os alunos da rede municipal.
E, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame,
para todos os efeitos previsto em Lei.

FORNECEDOR: PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA - CNPJ: 01.404.158/0020-52

ITEM PRODUTO QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 Ensino Fundamental – 1º ano – Língua inglesa 440 R$ 47,39 R$ 20.851,60

2 Ensino Fundamental – 2º ano – Língua inglesa 400 R$ 47,39 R$ 18.956,00

3 Ensino Fundamental – 3º ano – Língua inglesa 430 R$ 47,39 R$ 20.377,70

4 Ensino Fundamental – 4º ano – Língua inglesa 420 R$ 47,39 R$ 19.903,80

5 Ensino Fundamental – 5º ano – Língua inglesa 420 R$ 47,39 R$ 19.903,80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.......R$ 99.992,90

VALOR TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E NOVE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA

CENTAVOS
Agudos, 07 de maio de 2024

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2024
EDITAL Nº 038/2024

PROCESSO N° 041/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  futura  e
eventual Aquisição de leite integral UHT e Margarina
para atender as diversas secretarias do município de
Agudos/SP,  conforme  especificações  constantes  do
Anexo  I  –  Termo  de  Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 09:50hrs do dia 20/05/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/05/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site agudos.licitapp.com.br  e www.agudos.sp.gov.br  e no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP, sito à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro –
CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, terça-feira, 07 de maio de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................


